
Cookies policy 

 

What are cookies? 

 Cookies are a small set of data placed on your computer or mobile device by the web pages you 

visit. Cookies can be read on the web pages you visit or have visited, but they cannot be used to activate 

any software or transmit a virus to the computer or mobile device you are using. 

 Cookies can be "permanent" or "temporary". Permanent cookies remain on your computer or 

mobile device even when you turn off the internet browser (go offline), while temporary cookies are 

deleted as soon as you close the internet browser. Cookies are used for several purposes, such as to 

remember your activities and preferences (font size, language preferences or how to display the page), to 

adapt the content of the website to your needs and to display the navigation history on the same. 

 

What kind of cookies do we use? 

 Nextsense.com uses temporary (session) cookies that are deleted as soon as you stop the current 

visit to the website, i.e. as soon as you close your internet browser. These cookies are mandatory and 

cannot be turned off, as they ensure the functionality and proper operation of the website. 

 Nextsense.com also uses functional cookies. These cookies make it possible to remember the 

options that you have chosen on a previous visit to our website, such as language, website display, 

information about which you have enabled a certain feature of the website to work (e.g. video materials 

and visualizations). These cookies remain in your browser's cookie file for a longer period of time. The 

time period depends on the choice you make in the settings of your internet browser. 

 Nextsense.com also uses analytical and marketing cookies, i.e. "Third Party Cookies". These 

cookies collect information that is used in aggregate form. This type of cookies allows us to: 

 to understand how our website is used, 

 how effective are our marketing campaigns or 

 to help us customize our website in order to improve its usability. 

These cookies do not directly store your personal data, but are intended to identify your browser and/or 

internet device. 

 

Why do we use cookies? 

 On this website we use cookies for: 

 technical functionality of the website; 

 collection of aggregate and anonymous statistical data; 

 to remember your preferences for how the page is displayed, such as color contrast or font size; 

 marketing goals; 

 to remember whether you agree (or not) with our use of cookies on our website. 

 When you visit our website, we may collect some data from your browser, such as your IP address, 

which content of the Nextsense Ltd Skopje website you visited, when you visited it and from which 

website you were redirected. 

 



Retention period of cookies 

 Session cookies are retained on your computer or mobile device while you are on Nextsense.com. 

 Analytical and marketing cookies are retained on your device for 365 days after visiting our 

website, but only if you agree to accept these cookies. 

 

Can you delete or control the cookies? 

 You can delete or block these cookies if you wish, but if you do so some features of this website 

will not work properly. 

 Additional information on cookie management, if you use some of the most commonly used 

Internet browsers, can be found at the following links: 

Chrome: https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en-GB 

Internet Explorer: https://support.microsoft.com/en-us/kb/278835 

Firefox: https://support.mozilla.org/en-US/kb/enable-and-disable-cookies-website-preferences 

Safari: https://support.apple.com/kb/PH19214?locale=en_US 

 

Changing of the cookie policy 

 This cookie policy may be amended or supplemented depending on our current activities or 

changes in relevant laws. 
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Политика за користење на колачиња (cookies) 

 

 

Што се колачиња (cookies)? 

 Колачиња (cookies) се мал сет на податоци, кои се сместуваат во Вашиот компјутер или 

мобилен уред од страна на веб страниците кои ги посетувате. Колачињата (cookies) можат да бидат 

прочитани на веб страниците кои ги посетувате или сте ги посетиле, но не можат да бидат 

искористени за да активираат некаков софтвер или да пренесат вирус до компјутерот или 

мобилниот уред кој го користите.   

 Колачињата можат да бидат „постојани“ или „привремени“. Постојаните колачиња 

остануваат на Вашиот компјутер или мобилен уред и кога ќе го исклучите интернет пребарувачот 

(ќе преминете во офлајн состојба), додека привремените се бришат штом го затворите интернет 

пребарувачот. Колачињата се користат за повеќе цели, како на пример за да се запомнат Вашите 

активности и преференции (големина на фонт, јазични преференции или како да се прикажува 

страницата), за да се прилагоди содржината на веб страницата на Вашите потреби и да се прикаже 

навигациската историја на истата.    

 

Какви колачиња (cookies) користиме? 

 Nextsense.com користи привремени (сесиски) колачиња што се бришат штом ја прекинете 

тековната посета на веб страницата, односно штом го затворите Вашиот интернет пребарувач. Овие 

колачиња се задолжителни и истите не можат да се исклучат, бидејќи обезбедуваат 

функционалност и правилно работење на веб страницата.  

 Nextsense.com користи и функционални колачиња. Овие колачиња овозможуваат да се 

запамтат опциите кои сте ги избрале на при претходната посета на нашата веб-страница, како што 

се јазикот, приказот на веб-страницата, информации за кои сте овозможиле одредена 

карактеристика на веб-страницата да функционира (на пр. видео материјали и визуелизации). Овие 

колачиња остануваат во датотеката на колачето на Вашиот пребарувач подолг временски период. 

Временскиот период зависи од изборот што ќе го направите во поставките на Вашиот интернет-

пребарувач.      

 Nextsense.com користи и аналитички и маркетинг колачиња, односно „Колачиња од трети 

страни“ („Third Party Cookies“). Овие колачиња собираат информации кои се користат во збирна 

форма. Овој вид на колачиња ни овозможуваат:  

- да разбереме како се користи нашата веб-страница,  

- колку се ефективни нашите маркетинг-кампањи, или  

- да ни помогнат да ја приспособиме нашата веб-страница со цел да го подобриме нејзиното 

користење.  

Овие колачиња не ги складираат директно Вашите лични податоци, туку имаат за цел да го 

идентификуваат Вашиот прелистувач и/или интернет уред. 

 

Зошто користиме колачиња? 

 На оваа веб-страница користиме колачиња (cookies) за: 



- техничка функционалност на веб-страницата; 

- собирање на збирни и анонимни статистички податоци; 

- да ги запомниме Вашите преференции како да се прикажува страницата, како на пример 

контрастот на бојата или големината на фонтот; 

- маркетиншки цели; 

- да запомниме дали се согласувате (или не) со нашето користење на колачиња (cookies) на нашата 

веб страница. 

Кога ја посетувате нашата веб-страница, можеме да собереме некои податоци од Вашето 

пребарување, како на пример IP адресата, која содржина од веб-страницата на Некстсенс ДОО 

Скопје сте ја посетиле, кога сте ја посетиле и од која веб-страница сте биле пренасочени. 

 

Рок на задржување на колачињата 

 Сесиските колачиња се задржуваат на Вашиот компјутер или мобилен уред додека сте 

присутни на Nextsense.com.  

 Аналитичките и маркетинг колачиња се задржуваат на Вашиот уред 365 дена по посетата на 

нашата веб страница, но само доколку се согласите да ги прифатите овие колачиња.  

 

Можете ли да ги избришете или да ги контролирате колачињата (cookies)? 

 Доколку сакате овие колачиња можете да ги избришете или блокирате, но ако го сторите 

тоа некои карактеристики на оваа веб страница нема да работат правилно.  

 Дополнителни информации за управување со колачињата, доколку употребувате некои од 

најчесто користените интернет пребарувачи, можете да најдете на следниве линкови: 

Chrome: https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en-GB 

Internet Explorer: https://support.microsoft.com/en-us/kb/278835 

Firefox: https://support.mozilla.org/en-US/kb/enable-and-disable-cookies-website-preferences 

Safari: https://support.apple.com/kb/PH19214?locale=en_US 

   

Промена на политиката за користење на колачиња (cookies) 

 Оваа политика за користење на колачиња може да се измени или дополни во зависност од 

нашите тековни активности или измените во релевантните закони.  
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